
Die Preisangaben sind ohne Umsatzsteuer, im Fettdruck mit Umsatzsteuer (zzt. 19 %).
Die mit * gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer, die Preise mit Umsatzsteuer sind gerundet.

netto brutto
Baukostenzuschuss § 11 NAV
In der Netzebene 7 (Niederspannungsnetz) wird ein Baukostenzuschuss
nur für den Teil der Leistungsanforderung größer 30 kW erhoben
BKZ ab der 4. Wohneinheit  210,00 € 249,90 €

BKZ für andere Objekte (keine Wohnzwecke) > 30 kW, je kW 61,50 € 73,19 €

In der Netzebene 6 (Umspannung-Mittel-/Niederspannung) wird ein 
BKZ für die gesamte beantragte Leistung erhoben, je kW 126,00 € 149,94 €

Netzanschluss §§ 5 - 9 NAV
Für einen Anschluss bis 30 kW und einer Anschlusslänge 
bis zu 20 m ab Verteilungsleitung 950,00 € 1.130,50 €
Übersteigt der Netzanschluss eine Länge von 20 m, wird für jeden Meter 
Mehrlänge ein Preis berechnet von 30,00 € 35,70 €

Für Anschlussleistungen größer 30 kW und / oder eine Anschlusslänge
größer 100 m werden die Netzanschlusspreise gesondert ermittelt nach Aufwand

Vergütung der Eigenleistungen des Netzanschlussnehmers bei der  
Herstellung von Hausanschlussgräben je lfd. Meter 7,00 € 8,33 €

Herstellung eines Baustromanschlusses
Anschlusspreis pauschal max. 12 Monate 264,00 € 314,16 €
Kaution Baustromverteiler 300,00 € 357,00 €
Trennung des Netzanschlusses - Abbaukosten - Zählerausbau 188,00 € 223,72 €

Inbetriebsetzung / Wiederinbetriebsetzung § 14 NAV
Inbetrieb- / Wiederinbetriebsetzung einer Kundenanlage je 48,00 € 57,12 €
Zählereinbau und Messwandler (reg. Leistungsmessung) nach Aufwand
Außergewöhnliche Inbetriebsetzung nach Aufwand

Zusatzkosten für Ersatztermine aufgrund festgestellter Mängel
in der Kundenanlage je vergeblicher Inbetriebsetzung 48,00 € 57,12 €

Zählerausbau 48,00 € 57,12 €
Zählerausbau und Messwandler (reg. Leistungsmessung) nach Aufwand

Zahlungsverzug und Unterbrechung des Anschlusses gemäß §§ 23 - 24 NAV 
Mahnentgelt bei Zahlungsverzug des Kunden je Mahnung 3,00 € *

Persönliche Vorsprache eines Beauftragten des VNB je 24,00 € *

Unterbrechung des Anschlusses / der Anschlussnutzung 48,00 € *

Wiederherstellung des Anschlusses / der Anschlussnutzung 48,00 € 57,12 €
Wiederinbetriebsetzung außerhalb der normalen Arbeitszeit 96,00 € 114,24 €

Kurzzeitig genutzte Anschlüsse
Inbetrieb-/ Wiederinbetriebsetzung je 48,00 € 57,12 €

Außerbetriebsetzung 48,00 € 57,12 €

Anlagenbetrieb und Nachprüfung von Messeinrichtungen
Ersatztermin für Ablesung je 8,20 € 9,76 €

Ersatztermin für Zählerturnuswechsel nach Aufwand

Auswechslung schadhafter Hausanschlusssicherungen 48,00 € 57,12 €

Wiederinbetriebnahme selekt. Hauptleitungsschutzschalter 48,00 € 57,12 €

Sollen Messeinrichtungen auf Wunsch des Netznutzers nachgeprüft
werden, sind von ihm folgende Kosten zu tragen, falls die gesetzlichen
Verkehrsfehlergrenzen nicht überschritten werden:
Einbau, Ausbau oder Wechsel des Zählers 48,00 € 57,12 €
zuzüglich der Kosten der Nachprüfung nach Aufwand

Stadtwerke Stade GmbH

Stromnetz

Preisblatt zu den Ergänzenden  Bedingungen
des Netzbetreibers Stadtwerke Stade GmbH, nachstehend kurz „VNB“ genannt,

zu der Niederspannungsanschlussverordnung  - NAV - vom 01.11.2006 
in der jeweils gültigen Fassung

–  gültig ab 01.01.2015 –


